sebagai orang yang terkenal, orang besar, dicatat saat wafatnya, tetapi

terkadang tidak diketahui dan dicatat hari kelahirannya, karena budaya

mencatat tanggal lahir belum memasyarakat, akan tetapi di dalam buku

Ensiklopedi Agama dan Filsafat dicantumkan bahwa Al-Qurthubi dilahirkan

di Cordoba (Spanyol) tahun 486 H/1093 M dan wafat pada bulan Syawal

tahun 567 H/1172 M.

Beliau merupakan salah satu dari deretan ulama besar dari Eropa yang

telah berkontribusi besar dalam hazanah keilmuan Islam, termasuk dalam

kajian Tafsir Alquran. Beliau ulama yang dikenal memiliki wawasan yang

sangat luas terutama di bidang ilmu Fikih dan Tafsir, sehingga banyak buku

18

C. Buya Hamka

1. Biografi Buya Hamka

Haji Abdul Malik bin Abdul Karim Amrullah yang lebih dikenal

dengan panggilan Hamka dilahirkan di Tanah Sirah desa Sungai Batang di

tepi Danau Maninjau (Sumatra Barat) tepatnya pada tanggal 16 Februari

1908 M atau 14 Muharram 1326 H. Belakangan ia diberikan gelar Buya

yaitu panggilan untuk orang Minangkabau yang berasal dari kata abi, abuya

dalam bahasa Arab yang berarti ayahku, atau seseorang yang dihormati.

Ayahnya, Dr. H. Abdul Karim Amrullah yang dikenal dengan sebutan Haji

Rasul termasuk keturunan Abdul Arif bergelar Tuanku Pauh Pariaman Nan